

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港海岸（和田島地区） 小・和田島 護岸補修工事					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
堤防・防潮堤・護岸		式	1		1,260,397			
上部工		式	1		50,916			
上部コンクリート工		式	1		50,916			
差し筋	D13、樹脂カプセル	個所	24	1,094	26,256		単 1号	
鉄筋	SD345、D13	t	0.014	190,400	2,665		単 2号	
伸縮目地	瀝青目地板、t=10mm	m2	0.13	3,131	407		単 3号	
型枠	一般型枠	m2	1.5	9,947	14,920		単 4号	
コンクリート	18-8-20（25）高炉	m3	0.2	33,340	6,668		単 5号	
維持補修工		式	1		757,976			
ひび割れ補修工（B-3-31（1/4））	B-3-31（1/4）	式	1		448,115			
充てん工法	陸上施工、ポリマーセメントモルタル	構造物	1	102,100	102,100		単 6号	
充てん工法	潮待ち施工、エポキシ樹脂系	構造物	1	133,600	133,600		単 7号	
充てん工法	水中、エポキシ樹脂系	構造物	1	138,700	138,700		単 8号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港海岸（和田島地区） 小・和田島 護岸補修工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ25	m	5.8	4,740	27,492		単 9号
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ10	m	4.4	3,585	15,774		単 10号
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ30	m	2.5	5,128	12,820		単 11号
目地補修（潮待ち）	潮待ち施工、パッキアップ材 φ30	m	1.5	5,972	8,958		単 12号
目地補修（水中）	水中施工、パッキアップ材 φ30	m	0.5	5,821	2,910		単 13号
ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材 φ10	m	1.8	3,201	5,761		単 14号
ひび割れ補修工(B-3-36)	B-3-36	式	1		309,861		
充てん工法	陸上施工、ポリマーセメントモルタル	構造物	1	102,100	102,100		単 15号
充てん工法	潮待ち施工、エポキシ樹脂系	構造物	1	132,500	132,500		単 16号
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ12	m	1.8	3,277	5,898		単 17号
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ20	m	2.5	3,585	8,962		単 18号
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ40	m	1.5	7,432	11,148		単 19号
目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ10	m	4	3,201	12,804		単 20号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港海岸（和田島地区） 小・和田島 護岸補修工事				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地補修（潮待ち）	潮待ち施工、パッキアップ材φ40	m	1.5	8,276	12,414		単 21号
目地補修（水中）	水中施工、パッキアップ材φ40	m	0.1	8,125	812		単 22号
ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材φ20	m	3.4	3,585	12,189		単 23号
ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材φ15	m	0.6	3,393	2,035		単 24号
ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材φ10	m	1.3	3,201	4,161		単 25号
ひび割れ補修（潮待ち）	潮待ち施工、W=10mm以上、パッキアップ材φ10	m	1.1	4,045	4,449		単 26号
ひび割れ補修（水中）	水中施工、W=10mm以上、パッキアップ材φ10	m	0.1	3,893	389		単 27号
構造物撤去工		式	1		82,559		
取壊し工		式	1		82,559		
コンクリート取壊し	無筋構造物, 殻運搬含む	m3	0.2	37,290	7,458		単 28号
コンクリート切断		m	2.7	27,450	74,115		単 29号
コンクリートはつり	打設面整正	m2	0.6	944.3	566		単 30号
処分費	無筋コンクリート	m3	0.2	2,100	420		単 31号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 徳島小松島港海岸（和田島地区） 小・和田島 護岸補修工事					事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設工		式	1		368,946			
安全対策		式	1		164,016			
交通誘導警備員	B, 10人	式	1		164,016		内 1号	
足場工		式	1		204,930			
仮設足場(B-3-31(1/4))		掛m2	23	3,795	87,285		単 32号	
仮設足場(B-3-36)		掛m2	31	3,795	117,645		単 33号	
直接工事費		式	1		1,260,397			
共通仮設		式	1		187,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		187,000			
純工事費		式	1		1,447,397			
現場管理費		式	1		433,000			
工事原価		式	1		1,880,397			
一般管理費等		式	1		471,603			

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	交通誘導警備員		B, 10人					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	交通誘導整理	無し, 10人	式	1		164, 016		
	合計					164, 016		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	差し筋	D13、樹脂カプセル	単位	個所	単位数量	1	単価	1, 094
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	654. 7	654. 7		
樹脂カプセル AP-16			本	1	439	439		
合計						1, 093. 7		
単価						1, 094	円／個所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	鉄筋	SD345、D13	単位	t	単位数量	1	単価	190, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	29, 170	5, 834	[] [1]	
鉄筋工			人	2. 3	27, 640	63, 572	[] [1]	
普通作業員			人	0. 2	24, 580	4, 916	[] [1]	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 25t吊			日	0. 04	53, 200	2, 128		
諸雑費 労務費の%		12%	式	1		8, 918. 64	[1] []	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 SD345 D13			t	1	105, 000	105, 000		
合計						190, 368. 64		
単価						190, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	伸縮目地	瀝青目地板、t=10mm	単位	m2	単位数量	100	単価	3, 131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	100	3, 131	313, 100		
合計						313, 100		
単価						3, 131	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	型枠	一般型枠	単位	m2	単位数量	100	単価	9, 947
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	100	9, 947	994, 700		
合計						994, 700		
単価						9, 947	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 5号	コンクリート	18-8-20 (25) 高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	33, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33, 340	33, 340		
合計						33, 340		
単価						33, 340	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	充てん工法	陸上施工、ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	単位数量	1	単価	102, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 2kg	構造物	1	102, 100	102, 100		
合計						102, 100		
単価						102, 100	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	充てん工法	潮待ち施工、エポキシ樹脂系	単位	構造物	単位数量	1	単価	133, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 11	29, 170	32, 378. 7	[] [2]	
特殊作業員			人	1. 69	26, 830	45, 342. 7	[] [2]	
普通作業員			人	1. 43	24, 580	35, 149. 4	[] [2]	
接着剤、水中・湿潤用 エポキシ樹脂系、容量20kg			kg	0. 74	2, 100	1, 554		
諸雑費(率+まるめ)		17%	式	1		19, 175. 2	[2] []	
合計						133, 600		
単価						133, 600	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	充てん工法	水中、エポキシ樹脂系	単位	構造物	単位数量	1	単価	138, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 85	29, 170	24, 794. 5	[] [1]	
特殊作業員			人	1. 3	26, 830	34, 879	[] [1]	
潜水土			人	1. 1	52, 940	58, 234	[] [1]	
材料費 水中・湿潤用 エポキシ樹脂系 水中接着用 20kg			kg	0. 37	2, 100	777		
諸雑費(率+まるめ)		17%	式	1		20, 015. 5	[1][]	
合計						138, 700		
単価						138, 700	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	目地補修（陸上）	陸上施工、ハックアップ材 φ25	単位	m	単位数量	100	単価	4, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	60	3, 200	192, 000		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 96	805	772. 8		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 782. 2	[1] []	
合計						474, 000		
単価						4, 740	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ10	単位	m	単位数量	100	単価	3, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	24	3, 200	76, 800		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						358, 500		
単価						3, 585	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	目地補修（陸上）	陸上施工、ハックアップ材 φ30	単位	m	単位数量	100	単価	5, 128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	72	3, 200	230, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	1. 44	805	1, 159. 2		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 795. 8	[1] []	
合計						512, 800		
単価						5, 128	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	目地補修（潮待ち）	潮待ち施工、バックアップ材φ30	単位	m	単位数量	100	単価	5, 972
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 95	29, 170	56, 881. 5	[] [1]	
特殊作業員			人	7. 54	26, 830	202, 298. 2	[] [1]	
普通作業員			人	2. 86	24, 580	70, 298. 8	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	72	3, 200	230, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	1. 44	805	1, 159. 2		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		36, 162. 3	[1] []	
合計						597, 200		
単価						5, 972	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	目地補修（水中）	水中施工、ハックアップ材 φ30	単位	m	単位数量	100	単価	5, 821
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
潜水土			人	2. 2	52, 940	116, 468	[] [1]	
シーリング材、ポリアルファイト系、2成分形、容量4L			L	72	3, 200	230, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	1. 44	805	1, 159. 2		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		34, 703. 8	[1] []	
合計						582, 100		
単価						5, 821	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材 φ10	単位	m	単位数量	100	単価	3, 201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	12	3, 200	38, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						320, 100		
単価						3, 201	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	充てん工法	陸上施工、ポ リマーセメントモルタル	単位	構造物	単位数量	1	単価	102, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 2kg	構造物	1	102, 100	102, 100		
合計						102, 100		
単価						102, 100	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	充てん工法	潮待ち施工、エポキシ樹脂系	単位	構造物	単位数量	1	単価	132, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 11	29, 170	32, 378. 7	[] [1]	
特殊作業員			人	1. 69	26, 830	45, 342. 7	[] [1]	
普通作業員			人	1. 43	24, 580	35, 149. 4	[] [1]	
材料費 水中・湿潤用 エポキシ樹脂系 水中接着用 20kg			kg	0. 24	2, 100	504		
諸雑費(率+まるめ)		17%	式	1		19, 125. 2	[1][]	
合計						132, 500		
単価						132, 500	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ12	単位	m	単位数量	100	単価	3, 277
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	14. 4	3, 200	46, 080		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 788. 6	[1] []	
合計						327, 700		
単価						3, 277	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	目地補修（陸上）	陸上施工、ハックアップ材 φ20	単位	m	単位数量	100	単価	3, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	24	3, 200	76, 800		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						358, 500		
単価						3, 585	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 19号	目地補修（陸上）	陸上施工、ハックアップ材 φ 40	単位	m	単位数量	100	単価	7, 432
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	144	3, 200	460, 800		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	1. 44	805	1, 159. 2		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 795. 8	[1] []	
合計						743, 200		
単価						7, 432	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 20号	目地補修（陸上）	陸上施工、パッキアップ材 φ10	単位	m	単位数量	100	単価	3, 201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	12	3, 200	38, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						320, 100		
単価						3, 201	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 21号	目地補修（潮待ち）	潮待ち施工、バックアップ材φ40	単位	m	単位数量	100	単価	8, 276
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 95	29, 170	56, 881. 5	[] [1]	
特殊作業員			人	7. 54	26, 830	202, 298. 2	[] [1]	
普通作業員			人	2. 86	24, 580	70, 298. 8	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	144	3, 200	460, 800		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	1. 44	805	1, 159. 2		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		36, 162. 3	[1] []	
合計						827, 600		
単価						8, 276	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 22号	目地補修（水中）	水中施工、ハックアップ材 φ 40	単位	m	単位数量	100	単価	8, 125
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
潜水土			人	2. 2	52, 940	116, 468	[] [1]	
シーリング材、ポリアルファイト系、2成分形、容量4L			L	144	3, 200	460, 800		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	1. 44	805	1, 159. 2		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		34, 703. 8	[1] []	
合計						812, 500		
単価						8, 125	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 23号	ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材 φ 20	単位	m	単位数量	100	単価	3, 585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	24	3, 200	76, 800		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						358, 500		
単価						3, 585	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 24号	ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材 φ15	単位	m	単位数量	100	単価	3, 393
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	18	3, 200	57, 600		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						339, 300		
単価						3, 393	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 25号	ひび割れ補修（陸上）	陸上施工、W=10mm以上、パッキアップ材 φ10	単位	m	単位数量	100	単価	3, 201
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
普通作業員			人	2. 2	24, 580	54, 076	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	12	3, 200	38, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		27, 868. 6	[1] []	
合計						320, 100		
単価						3, 201	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 26号	ひび割れ補修（潮待ち）	潮待ち施工、W=10mm以上、ハックアップ材φ10	単位	m	単位数量	100	単価	4, 045
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 95	29, 170	56, 881. 5	[] [1]	
特殊作業員			人	7. 54	26, 830	202, 298. 2	[] [1]	
普通作業員			人	2. 86	24, 580	70, 298. 8	[] [1]	
シーリング材、ポリサルファイト系、2成分形、容量4L			L	12	3, 200	38, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		36, 235. 1	[1] []	
合計						404, 500		
単価						4, 045	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 27号	ひび割れ補修（水中）	水中施工、W=10mm以上、パッキアップ材 φ10	単位	m	単位数量	100	単価	3, 893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	29, 170	43, 755	[] [1]	
特殊作業員			人	5. 8	26, 830	155, 614	[] [1]	
潜水土			人	2. 2	52, 940	116, 468	[] [1]	
シーリング材、ポリアルファイト系、2成分形、容量4L			L	12	3, 200	38, 400		
プライマー類、コンクリート下地用、18L			L	0. 48	805	386. 4		
諸雑費（率+まるめ）		11%	式	1		34, 676. 6	[1] []	
合計						389, 300		
単価						3, 893	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 28号	コンクリート取壊し	無筋構造物, 殻運搬含む	単位	m3	単位数量	1	単価	37, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	34, 761	34, 761		
コンクリートガラ運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18. 5km以下	m3	1	2, 527	2, 527		
合計						37, 288		
単価						37, 290	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 29号	コンクリート切断		単位	m	単位数量	1	単価	27, 450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートカット プレート径 20cm			日	1	27, 447	27, 447		
合計						27, 447		
単価						27, 450	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 30号	コンクリートはつり	打設面整正	単位	m2	単位数量	100	単価	944. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		陸上	m2	100	944. 3	94, 430		
合計						94, 430		
単価						944. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 31号	処分費	無筋コンクリート	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 100	2, 100		
合計						2, 100		
単価						2, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 32号	仮設足場(B-3-31(1/4))		単位	掛m2	単位数量	100	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	100	3, 795	379, 500		
合計						379, 500		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 33号	仮設足場(B-3-36)		単位	掛m2	単位数量	100	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	100	3, 795	379, 500		
合計						379, 500		
単価						3, 795	円／掛m2	